
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1.400/000 I -04

Fls.
Processo

Rubrica
PREFEITURA MLINICIPAL DE BOM LUGAR

AVrSO DE LTCTTAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N. 003/2023. O M e

Bom Lugar - MA, através da Prefeitura Municipal de Bom Lugar, com base na lei
federal no 8.666, de 21 de junho de 1993. torna público aos interessados que, fará
rcalizar às 14:00h (quatorze) do dia 03 de abril de 2A3,licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS N" 003/2023, do tipo menor preço GLOBAL, tendo por
objeto a Contratação de empresa especializada na prestação de selviços de Reforma e
Ampliação da U. E. Vagno Vieira de Melo, de interesse da,Sçrêtaria Municipal de
Educação de Bom Lugar/MA. Conforme edital e seus anexos.. A §essão do certame
licitatório será,realizada no dia 03 de abril de2023, às 14:00h (q'uatorze), na sala da
CPL da Prefeitura. O edital e seus anexos estão á disposição dos interessados na sala
da CPL das 08:00 as 12:00 horas de segunda a sexta, onde poderão ser consultados
gratuita ou obtido através de mídia eletrônica, pelo e-mail prnbl I icitacao(âl) qmail. com
e pelo portal da transparência do município através do site bomlugar.ma.gov.br.
Esclarecimentos adicionais pelo telefone (99) 98545-1546 e no rnesmo endereço e e-
mail citados acima.

Prefeitura Municipal de Bom Lugar-MA, 08 de março de2023.

Cristina V Miranda.
Sec. Mun. de

'(dZJ
/1-,

?



DIARIO OFICIAL
APRESENTAçÃO
E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo
objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade
mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência
possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as
suas atuaçôes e decisÕes.

ACERVO
Todas as ediçôes do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma I

veletrônica no domÍnio https://bomlugar.ma.gov.brldiariooficial.php,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer
interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE
Todas as ediçÕes são geradas diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS
Tel: 99984679469
E-mail: recursoshumanos.bomlugar@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO
RUA MANOEL SEVERO S/N, CENTRO, BOM LUGAR - MA

RESPONSÁVEL
Prefeitura Municipalde Bom Lugar

Reason: Diário Oficial: 051/2023 , BR, ICP-BrasilPF A3, VALID, AR PRIMUS, Presencial, 20553246000106, MARLENE SILVA MiRANDA:..-.171.463-"1F04íAsBADBI
Locâtion: Prefeitura Municipal de Bom Lugar - RUA MANOEL SEVERO S/N, CENTRO, BOM LUGAR - MA
Date: 2023.03. 14 1 6:06:35'

Fls.:

I

I

Assinado eletronicamente por:
Marlene Silva Miranda

. cPF'. ***.171.463-**

em 1410312023 16:06:31
lP com n'l. 192.168.1 .246

www. bomIu ga r. m a. gov. br/d iariooficia L php?
id=1905

II
I
!
i

ffiil

DIARIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM LUGAR/MA

TERCEIROS

DATA: 14103/2023

Volume: 11 :,Número: 05i de íl de Mafçô die 2,§2X

I

I

aDOM wvtw;bornlugar.ma. g ov. br



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

AVTSO DE L|C|TAÇÃO. TOUADA DE PREÇOS No 003/2023. O tuunicípio de
Prefeitura Municipal de Bom Lugar, com base na leifederal no 8.666, de 21 de
aos interessados que, fará realizar às 14:00h (quatorze) do dia 03 de abrilde 2023, licitação na moda
TOMADA DE PREÇOS No 00312023, do tipo menor preço GLOBAL, tendo por objeto a Contratação
empresa especializada na prestação de serviços de Reforma e Ampliação da U. E. Vagno Vieira de Melo,
de interesse da Secretaria Municipal de Educação de Bom Lugar/MA. Conforme edital e seus anexos. A
sessão do certame licitatorio será realizada no dia 03 de abril de2023, às 14:00h (quatorze), na sala da
CPL da Prefeitura. O edital e seus anexos estão á disposição dos interessados na sala da CPL das 08:00. .

as 12:00 horas de segunda a sexta, onde poderão ser consultados gratuita ou obtido através de mídia
eletrônica, pelo e-mail pmbllicltacao@qmail.com e pelo portal da transparência do município através do site
bomlugar.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais pelo telefone (99) 98545 -1546'e no mesmo endereço e e- .

mail citados acima. Prefeitura Municipal de Bom Lugar-tVA, 08 de março de 2023. Cristina Vieira de Sousa '

Miranda. Sec, Mun. de Eduacação.

:' ..

Assinado eletronacamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: -** .171 .463-** em 14t03t202316:06:3í - lP com n": í
Au te nti ca çã o e m : www. bo m I us a r. m a. g ov. b r/d i a rio on ci a r. 3n1-1?011 r'.T m

gecnerantA MuNtcrpÂr- DE EoucAçÃo - sEToR DE LrcrrAçÃo - Avtso DE LrcrrAÇÃo: oosrzoe3



Tily1r N D0 Dr§ LIIAÀ,II NT0§,

TAMLIAS DEIXAÀ/I §UA§ CA§A§
,il

APO§ FORTE§ Cl{U\lA§ EÀ,I SAO LUI§

R sÃO LUÍS.MA, QUARTA.FEIRA, ls DE MARÇO DE 2023

AsFoRTEscBw{seuEcár[Arir r{A No,TEDEssGUrvoA-FEnaDE xnnaÚ MurÍosr.ocÁrsDEsÃo tulsso8ÁsÁcarAs.

mente a insütuição de ensino superior, que irá informar ao

estuônte sobre o meio a ser utilizâdo para o recebimenrô
da do(umentação exiSida, se em íormáto físico ou digital.

A chsífiofo ê feia em ordem decrescente,
com base m noas do Exame Nacioml do Ensino

Médio (Enem) e as demais regns do processo se-

letivo. Hedicina, direito, ênÍermã8em. ôdontologia
e pJicologia íorâm os cursôs nâis procurados.

Huc discute desofios do novo

Fundeb duronte Congresso
r/

O secretárioAdjunto da Seduc, Delmar Matias, reprêsen-
aodo o vice-governador e secretário de Esado da Educa-

çãq Felipe Camarão, parúcipou do I " Congresso Esadual
do Municipalismo Mannhense, nesta terçaJeira ( I 4).

Corgresso discwe os desaíios do mvo Fundo de
ManutenSo e Deservolvimemo da EdNação Básica e de

\âloria@o dos ProÍissionais da Educado (FUNDEB).
Delnnr palestrou ao hdo de representes do Mi-

nistêíio Publico EsodLrrl, Controhdoria Geral da

ünião,Tribuml de Conas da Lhiáo e Fundo Nacio-
í61 do Desen'/olúmento & EdrxaSo (FNDE).

luntos d€stacaram açôes e medidas parà a tesáo
do recurso do Fundeb, para melhonr os indicadores
educaciornis. No Íinal de seu discurso o represen-
tame da Seduc agndeceu o convite da Famem.

"Debatemos temas imporames pan o desenvolvimefito
da educado dos municípios, emre eles os desaÍios para o

Foi

Cerca de dez famílias,
residentes nô bairro do Anil,
em São Luis, estão sendo
aconselhadas pela Defesa
Civil de São Luís a deixarem
suas casas, devido âs fortes
chuyâs oconidas na capital,
nâs últimes hons.

As equipes de trabalho
estão em alerta máximo
desde a noite dessa segunda-
-bira ( I 3), quando alagamen-
tos ê ranstornos fonm re-

:dos em toda a Grande

iSão Luís, São José de
tíamar, Raposa e Paço do
Lumiar).

A previsão é de que as

chuvas permaneçam, segun-
do o lnsütuto Nacional de
Meteorolotia (ínmet), que
emitiu um elerta vermelho,

indicando chuyas intensas
na llha de São Luís. e outros
municípios maranhenses.

Em entrevisa à, o pre-
feito de São Luís, Eduardo
Braide (PSD), informou que

as famílias aconselhadas
a deixar suas casas estão
recebendo o apoio das auto-
ridades, que estão providen-
ciendo abÍi8os rcmporários
e auxílio pan transporte.

"Nós temos todas as

Ípssas equipes de prontidão,
trabalhando desde ontem,
quando a nossa cidade fÕi

atingida pelas íones chuvas.

Defesa Civil, Secrearia Mu-
nicipal de Assistência Social
(SEMCRAS), Secrearia Mu-
nicipal de Obras e SerYiços

Públicos (SEMOSP), lnstitwo

ESTADO DO MARÂNHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÂO BERNARDO

AVrSO DE LrCrrAçÃO
TOMADA DE PREçO - 002t2023.

A PÍesidente da CPL da Prefeftura Municipal de Sã0 Bernar-

do, Estado do Maranhâ0, torna público, para conhecimento dos
interessados que [ârá íealrzar, sob a élide da Lei n." 8.66ô/93 e

suas alteÍaçoês postedores, Iicitação na modalidade ToMADA DE

PREÇo do tjp menor preço global, que tem probjeto contrâtaçá0

de empresa para exeo.rção dosserviFs de construção de 02 (duas)

praps da criança no municipio de São Bemardo/MA, RECURSo:

o certamê se realizará no dia 31 de março de 2023, ás 08:00 horas
(hoÍário de Brasília na sala da Comissão Permanente de Licitação,

situada na Pçâ Bernardo Coelho de Almeida, Cêntro, São Bemardo
- MA. A ser regida pelas normas dêste Edital, pêlas disposiçôes da

Lei Federal n' 8.666/93 e demais legislaçâo pertinente. 0 Edital,

está à disposição dos interessados no endereÇo supra, de 2o a 6o

feira no horário das 08:00 ás12:00 horas, onde também p0deÍã0

ser obtdos esciareciment0s adicionais, custo do Edital 01 ( uma)

resma de papel 4, das 08:00 as 12:00hs.

Sáo Bernardo-luA, 13 de março de 2023

Adila Cristina dos Reis Pereira.

Presidente da CPL.

dâ hisatem Urbam... Todas

as equipes mobiliadas, como
é o caso, âqui, no Alto do Pi-

nho [no bairo do Anil], para
que a tenre faça, nesse caso

aqui, uma obn de conterSo
deÍinitira, para resolver esse
problema, de uma vez por
todas.Aqui, nós vamos fazer
a realocação de l0 famílias,
por uma quesdo de segunn-
ça, que já estarão no nosso
Àuguel Social, e, que depois
da obra" que deve durar de
15 a 20 dias, posam volar,
com Jegureí)Ê ao seu local
de residência", explicou.

Questionado sobre os
riscos enfrenados por parte
da população, que reside
em áreas irregulares, Braide
citou a aprovação do novo

Plano Diretor, em São Luís,

como parte do trabalho
pretendido pela preÍeitura
para auar na contenção de
acidentes.

"Todas as áreas de risco
foram atualizadas e foram
inciuídas, já, no novo Plano
Diretor: a boa nodcia é de
que o novo Plano Diretor já
foi aprovado, entâo isso vai

nos aiudar a nomear as açóes

da preÍeiturÀ, daqui pra fren-
te. Principalmente, no que
diz respeito às obras de dre-
nagem profunda, que são as

obns que resolrrem esse üpo
de situação.Além, é claro, de
evitar a constru$o em loois
irregulares, para qu€ a tente
não venha passar situações
como essa", concluiu.

ESTAOO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO

AVISO DE LICITAçÃO
TOMADA DE PREÇO - OO3/2023.

Presidente da CPL da Prêteitura Municipal de São BernaÊ

d0, Estado d0 MaÍanhão, toÍna público, para conhecimênto dos
interessados que fará realrzaí, sob a egide da Lei n." 8.666/93 e
suas âlteraçôes posterioÍes, lrcitâção na modalidade ToMADA DE

PREÇo do tipo menor preço global, que tem pÍ objeto c0ntrataçâo

de empresa para execução dos seMços de consfüçâo de 03 (tÍês)

centros esportivos no município de São Bernardo/MA, o certame
se realizaíá no dia 31 de março de 2023, ás 13:00 horas (horário

de Brasilia na sala dâ Comissão Permanente de Licitação, situada

na Pça Bernardo Coelho de Almeida, Centro, São BeÍnardo - MA.

A seÍ regida pelas noÍmas deste Edital, pelas disposições da Lei

Federal n" 8.666/93 e demais lêgislação pertnente. 0 Edital, está à

disposição dos interessados no endereço supra, de 2" a ô" íeira, n0

horário das 08:00 ás12:00 horas 0nde também podeÍão ser obtrd0s
esclarecimentos adicionais, custo d0 Edital 0'1 ( uma) Íesma de

papel 4, das 08:00 as 12:00hs

São BernaÍdo-lvlA, 13 de março de 2023

Adila Cristina dos Reis Pereira.

Presidente da CPL.

í

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

AV|SO DE LTCTTAÇÃo TOMADA DE PREÇOS N" 003/2023

0 Municipio de Bom Lugar - MA, atraves da PreÍeitura ji,lpnicipal

de Bom LugaÍ. com base na lei fedeÍal n" 8.666, de 2'1 de junho de

1993. toma públim aos interessados que, Íará realizar às ]4:00h
(quatone) d0 dia 03 de abril de 2023, licitaçâo na modalidade TO-

MADA DE PREÇoS N" 003/2023, do tipo men0r pÍeço GLOBAL,

tendo por objeto acontÍataÉo de empÍesa especializada nê pres-

tação de serviços de ReÍorma e Ampliação da U. E. Vagno Vieira

de Melo, de interesse da Secretaria Municipal de Educação de Bom

Lugar/[,44. C0nforme edital e seus anexos.A sessão d0 certame
licitatório será realizada no dia 03 de abÍil de 2023, às 14:00h (qua-

torze), na sala da CPL da Prefeitura. 0 edital e seus anexos estão

á disposição dos interessados na sala da CPL das 08:00 as 12:00

horas de segunda a sexta, 0nde poderão ser consultados gÍatuita

0u obtrdo através de midia eletrônica, pelo e'mail pmbllicitaca0@

gmail.com e pelo poÍtal da transparência d0 munrcípio através d0

site bomlugar.ma.govbÍ. Esclareciment0s adicionais pelo teler0ne
(99) 9854S1546 e no mesmo endereço e e-mail otados acima Pre-

fe[ura Municipal de Bom Lugar-lúA, 08 de março de 2023. Crlstina
Vleira de Sousa MiÍanda. Sec. lvíun. de EduacaÇão.

*r)(TRA
o iornâl DlÁRlo EXÍRA DlGlÍÀL é umã publicação de responsabiliàa-
de da Empresà DtÁRto ExTRA DtGtTAt Do M^RANHÀo l.ÍDA, CNPi:
28.005.265/0001 40. cor sede nô Rua Ja(into Màià. 2/2. Lola 0J. Desteío
CEP:.65010-280, Sáo Luít MA.

Dir. Irnan(ería e adminrrtÍdtv4............. ................ ... Marrli0eu'r]ane
Ediçâo e Éditoràção........ .. Peninha Gomes
Diretoídê Publi.idàde... .. 

"Jorge 
Luís Rayql'

Os artigos assinados sâo e inteim responsabítidade dos seus

afiores.

ANO I

NúMERo 220

r'r'

r0
I

estú disponi:vel

inrcrneL

Sratos pelo corwite da Famem", destacou Delmr Matir.

GERAL

t



PREFEITURA MUNICIPAL DE BÀLSAS - I}ÍA

AVISO DE LICITAÇÕE,S pÚSffC,{S. A Comissão Permanenre

de Licitaçâo - CPL, do Municipio de Balsas - MA* avisa aos interes-
sados que realizani na sede da Prefeirura Municipal situada na Praça

Prol'essor Joca Rego, l2l, Centro. C- E. P.: 65.800{m0. Balsas - MA,
Liciuçâo Pública na modalidade abaixo discriminada na fomra da
Lei Federal n" 8666/93 e suas alterações posteriores. e Lei Conrple-
mentar u" 12312006, e demais norrrurs pertinentes à especie. O Edital
e seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço supr4
de 2u a 6' frira, no horário das 08:00 as 13:00 horas, onde podeni ser
consultado e adquirido gratuitamente, conforme especificaçôes abai-
xo. Qualquer informaçào poderá ser obtida no endercço acima, no
portal da transparência site: htrps://balsas.ma.gov.lrr , pelo telefone
(0**99) 3541 2l97.ramal 215 ou e-mail: cplbalsas20tTíí9email.com.

TOMADA DE PREÇOS
N" 03/2023

Data/llora de Abeúura
30/03/2023 - 09h00min
Tipo: Menor Preço Global

objeto: coNTRfAÇÃo ne EMPRESA ESPECIALIZ.A.DA
PRESTAÇÃO DE SERVrÇ0 DE LEVANTÀMENTO TOPO-
GRÁFICO PLANIAAIMETRICO T'RBANO DE BAIRROS E
REGTILARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DE LOTES NO
MUNICfPIO DE BALSAS - MA.

Balsas - MA, l0 de março de 2023. Ana Maria Cabral Bemardc -
Presidente da CPL.

PREFEITURÂMUNICIPAL DE BARRA DO
CORI}A.MA

PREGÃO ELETRÔNICO N" 11/2023 _ PMBC/I}iA. PROCESSO
ADMINISTRATM N" 6112023 A Pretbitura Municipal de Bar-
ra do Corda - MA, atraves da Pregoeira e equlpe de apoío, toma-se
público, para conhecimento dos interessados, gue ra,lizará licitação,
na modalidade PREGÃO, na Íbrma ELETRONICO, conr criÉrio de
julgamento, menor preço por item, nos termos da lri n" 10.520/?ffi2,
subsidiariamente. a Lei n" 8.666/93. Objeto: contratação de pessoa
(s) jurídica {s) para aquisição de 03 {três) veiculos tipo popular ano/
modelo 202212023 zero km, destinados a melhsrar e abarcar o atan-
dimento ás pessoas em situaçâo de wlnerabilidade social econômico,
residentes na zona rural e bairros afastados. À dotação orçamartá-
ria será: 08.244.1005.2021.000G. Elemento de Despesa: 4.4.90.52.
Projeto Atividade: 2021. Fonte de recursos: Reflrrsos Ordiruirios.

- A dotação orçamentária será: 08.244.1018.2105.m0& Elemento de

Despesa: 4.4.90.52. Projeto Atividade: 2105. Fonle de recursos: Recur-
sos Ordiruirios. Valor Global: RS 276.9-99,99 (duzentoe e seteda e seis

mil, novecenros e noventa e nove reais e novenla e n§/e c€ntavos} Iníüio
da disputa oconeni dia 27 de março de 2023 as 09hm min- Os inteirssadm
podqão adquirir o Edital e seus anoos, junto à Cornissão Pqnanente de

LicitaÉo - CPL, sinndo Írâ Rua Isaac Martins, 371, C.anbo BâÍra do Ctr-
da - MA, no horário de 08h00miú as 12h00ninh ou no sitio do Tnlrrnl
de Conms do Estado - TCE - MAI SACOP, m Portal da Transparàrcia do
município e plaürforma da BLL plo sie www.bll.ug.bq infiirÍnações @o
e-rnail cplbdc202l@gnrail.corn. Bana do Corda - MA. l0 de março de
2023. Publique-se. Mikaela Oliveira Cabral Pregoeira do rm.rnicipio-

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA

AVISO DE LTCTTAÇÃO. TOMADADE PREÇOS N" 003/2023. O
Município de Bom Lugar - MA, através da Prel-eitura Muricipal de
Bom Lugar. com base na lei federal n" 8.666, de 2l de junho de
1993. toma público aos interessados que, fará realizar as l4:(Eh {qua-
torze) do dia 03 de abril de 2023, licitâção na modalidadc TOMADA
DE PREÇOS N' 003/2023, do tipo menor preç$ G[-OBAL, tendo
por objeto a Contrataçâo de empresa especializada na pre.stação dc
serviços de Reforma e Ampliaçào da U. E. Vagno Vieira de Melo, de
interesse da Secretaria Municipal de Educaç'âo de B'om Lugar,MA.
Conforme edital e seus anexos. A sessào do cefiame licitatório será

TERÇA - FEIRA, 14 - MARÇO - 2023 D.O.

realízada no dia 03 de abrit
da CPL da Prcfeiara. O edital E seus anexos estão á disposição dos
interessados na sala da CPL,{as O8:00 as 12:00 horas de segunda
a sexta, onde poderâo ser consultados gratuita ou obtido através de
midia eletrônica Irelo e-mail @ e pelo portai
da lransparência do município através do sire bornlugar.ma.gov.br.
EscÍarecirnerrtos adícionais pelo telefone (99) 98545-1546 e no mes-
mo endereço e e-mail citados acima- Prefeitura Municipal de Bom
Lugar-MA, 08 de nrarço de 2O23. Cristina Meira de Sousa Miranda.
Sec. Mun. de Eduacaçào.

PREFEITURA MU}ÍICIPAL DE CAXIÀS - MA

AVrSO DE LTCTTAÇÃO pnsCÃO ELETRÔMCO N" 02el2023
ORGÃO REÀLIZADOR: Comissào Central de Licitação BASE
LEGÁL: Lei n" 10.520i02, Decreto Federaln." 10.02412019, Decreto
Municipal n" 160117, Lei n" 123/06, Í-ei 147114. Decreto Federal no

8.538/15, e Decreto Federal n" 7.892/13 e alterações e subsidiaria-
meÍrte no que couber as disposições da Lei n" 8.666/93 e suas altera-

ções. TIPO: MENOR PREÇO. OhIETO: Fonrraçào de Registro de

Preços para furura conuataçáo de empÍesa especiâlizada pam pres-

tação de serviço de manutarçào prevenriva e corrctiva com rcposi-

ção de peças genuínas em equiparnentos de ar-condicionado e ins-
talaçâo nas escola.ç da Rede Pública Municipal da Educaçào Básica

do municipio de Caxias-MA.oRGÃo S0LICITÀ\TE: Secretaria
Municipal de Educação, Ciências e Tecnologia-SEMECT.t,OCAL/
SITE: wrry.oortalderomorasoublicas.com.br.D N L: 28 /03 /2023.
EORÁRIO: 08h;00min (OITO HORAS). EDITAL: O Edital está

disponibilizado. na integga, no endereço eleúônico: wrr\v.portalde-
compraspubliess.com.br, e tzrmbém pderào ser lidos e/ou obtidos
no prédio da Comíssào Central de Licitação, situado Praça Gonçal-
ves I)ias, S/li, Centro, Caxias-Ma (Antigo Fórum Desembarga-
dor Ârtur Almada Lima), no hori,rio das 08h00rnin {oito horas) às

l3hü)min (treze horas). Carias -MA, l0 ds rnarço de2023. Othon Luiz
Maúado Nlaranhão Presiderte da Comissão Cenoal de Licitaçâo.

PREFEITURA MUNICIPÂLDE CAJAPIÓ . MA

ÀYISO DE LICTTAÇÃO}RSCÃO PRESENCIAL N" 0 I 3i2023.
O MLIMCÍPIO DE CAJAPIO, atraves da Prefeihua Municipat de

Cajapio-MA, por rneio da Comissào Permanente de Licitação-CPl,
toma público, para conhecimento dos interessados que fará realízaq
sob a égide da Lei n" 10.520i02, Decreto Municipal n" O2/2O21 e

subsidiariamente as disposições da Lei n" 8.666/93 e suas alterações
posteriores, licita$o na modalidade Pregão n" 013/2023, do tipo me-
nor preço, para sontratação de empresa para pÍestação de serviços de

manutençâo em equipamentos hospitalares, de interesse da Secretaria
Municipal de Saúde, no dia 24 de março de2O23, às 08:00hs (oito
horas), na sala da Comissão Permanente de Licitação, sifuada na Rua

Manoel Mendonça, n". I80, Cenlro, Cajapio'MA, sendo presidida
pela Pregoeira desta Prefeítura Municipal, O Edital e seus anexos

estão à disposiçào dos interessadm no endereço da CPL, de 2^ a 6
tbira no hor:íio das 08:00 as 13:00 horas. ou através do e-mail: cpl.
cajapio.múOl 7@gmail.corn, onde poderão sel consultados e obtidos
graiuitamente, bern como consultados através do SINC e portal da

kansparência d*rc órgão. Esclarecimentos adicionais, no mesmo en-
dereço e pelo teletbne (98) 98840 1138, Cajapió-MA, 03 de rnarço

de 2023.Célia Rrgina Pereira Reis.Pregoeira.

AVISO DE LTCITAÇÃO.PREGÃO PRE§ENCIALN' 0I 4 t2023.O
MLTNICíPIO DE CAJAPIO. através da Prefeinra Mrmicipal de Caja-
pi+-MA, por meio da Comissão Permanente de Licitação-CPL, tonra
público, para conhecimenlo dos interessados que fará realizar, sob

a égide da Lei no 'lO.52OlO2, Decreto Municipal n" O2/?021 e subsi-

diariamente as disposiçõa; da lxi n" 8.666/93 e suas alterações pos-

teriores, licitaçào na modalidade Pregào n" 01412023, do tipo menor
preço, piúa aqúsição de materiais para copa cozinha, de interesse

pr""i""riln3@t ,PJ,
l0



lPrçceus0
I Ê!c

fl: rlrilr'

W:!-i

Prefeitura Municipalde Bom Lugar
Rua ManoelSevero, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom Lugar\MA

CNPJ: 01.611.400/0001-04 - Tel: (98) 9.9196-7607 - Site: wwwbomlugar.ma.gov.br

SALA DA
Rua

LrcrTAÇÔES
Bom Lugar/MA

oBJETO DA LICITAçÃO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÁO DE
AMPLAÇÃO DA U. E. VAGNO VIEIRA DE MELO, DE IiITERESSE DA
EDUCAÇAO DE BOM LUGARvMA.

Daê da publtcação dda) aviso de ltcibção: 1U03/2023

-- _ ^?
ATESTADO DE PUBLICAçAO - AVISO DE LlClrAÇAO

Certifico para deüdos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE

PREçOS - 003/2023 está publicado(a) no seguinte endereço eletrÔnico abaixo:

https:l/bomlugar. ma. gov.br/licitacaolista.php?id= 1 50.

Bom Lugar/lrtla, 16 de Março de 2023.

Cristina Vieira de Sousa Miranda
Secretàrio(a)

Prefeitura Municipal de Bom Lugar EI
Rua Manoel Severo, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom Lugar\MA

CNPJ: 0'1.61 1.400/0001-04 - Tel: (98) 9.9196-7607 - Site: wvwv.bomlugar'ma.gov.br

SERV|ÇOS DE REFORMA E
SECRETARIA MUNICIPAL DE

EI

AVISO DE LrCrrAçÃO

SITUAÇÃO ABERTANÚMERO 003t2023

TOMADA DE PREÇOSMODALIDADE

HORA 16:20TIPO MENOR PREÇO

aLicitacáo

https:i/bomlugar.ma.gov.bílicitacaolista.php?id= 1 50 
E

Página(s) 1 de 1

DArA | rcrc3t2023

LOCAL



F:ls.;__**
iluhr'!ce

vrxssxç'Ot2lx!*?4
í rL_ * ."*

:*-"-fu:-

AV|SO DE UCITAçÃO -TOMADA DE PREÇOS: @tl2OZ} -T|PO: MENOR PREçO

OBJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
REFORMA E AMPLIAÇAO DA U. E. VAGNO VIEIRA DE MELO, DE INTERESSE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇAO DE BOM LUGAR/MA. - DATA DA ABERTURA: 3 DE ABRIL DE 2023 -
HORARIO DA ABERTURA: .14:OO - LOCAL: SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÓES

Data da publicação do(a)aviso de licitação: 16/0g/2029

Prefeitura Municipalde Bom Lugar
Rua ManoelSevero, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom Lugar\MA

CNPJ: 01.611.400/0001-04 - Tel: (98) 9.9196-7607 - Site: www.bomlugar.ma.gov.br

ATESTADO DE PUBLTCAçÃO - AVISO DE LrCrrAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) TOMADA DE
PREÇOS - OO3[2O23 está publicado(a) no sqguinte endereço eletrônico abaixo:

https ://bomlugar. ma.gov. br/licttacaolista. php?id= 1 50.

Bom Lugar/Ma, 16 de Março de 2023.

Cristina Vieira de Sousa Miranda
Secretário(a)

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
Rua Manoel Severo, S/N - Centro - CEP: 65704-000 - Bom Lugar\MA

CNPJ: 01.6'l'1.400/0001-04 - Tel: (98) 9.919ô'7607 - Site: www.bomlugar.ma.gov.br

Link direto
https://bomlugaÍ.ma.gov. br/licitacaolista.php?id= 1 50

E

aLicitacão

E

Página(s) 1 de 1


